
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomsku

1

Kurs operatora wózka jezdniowego wraz z wymianą
butli

W ramach  reintegracji  zawodowej  19  uczestników Projektu  "KIS  Radomsko  -  W kierunku  zmiany"
współfinansowanego  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach  Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Łódzkiego  na  lata  2014-2020,  zostało  skierowanych  do
uczestnictwa w kursie zawodowym "Operator wózka jezdniowego wraz z wymianą butli".

Szkolenie zostało przeprowadzone w terminie 02.10.2018 – 04.12.2018. Tematyka zajęć edukacyjnych dotyczyła
zagadnień z zakresu bhp, wiadomości o dozorze technicznym oraz bezpiecznej wymianie butli gazowych w wózkach
wyposażonych w te  urządzenia,  typów stosowanych wózków jezdniowych oraz ich budowy.  Ponadto uczestnicy
poznali czynności operatora przy obsłudze wózków przed podjęciem pracy i po pracy wózkami oraz wiadomości z
zakresu ładunkoznastwa. Kurs obejmował 67 godzin dydaktycznych, w tym 48 godzin zajęć teoretycznych i 19 godzin
zajęć  praktycznej  nauki  jazdy  wózkiem  widłowym.  Uczestnicy  otrzymali  stypendium  szkoleniowe  zgodnie  z
wytycznymi  Ministra  Rozwoju i  Finansów w zakresie  realizacji  przedsięwzięć z  udziałem środków Europejskiego
Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020. Szkolenie zostało zakończone egzaminem, z 19
osób, które zostały skierowane na szkolenie, 11 osób po pozytywnie zdanym egzaminie wewnętrznym przystąpiło w
dniu 04.12.2019 do egzaminu państwowego przed komisją Urzędu Dozoru Technicznego. Egzamin teoretyczny zdali
wszyscy Uczestnicy, natomiast egzamin praktyczny tylko 6 osób, które otrzymały Zaświadczenie o ukończeniu kursu
zgodne  z  Rozporządzeniem Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  11  stycznia  2012  roku  w  sprawie  kształcenia
ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz. U. Z 2014 r poz. 622) oraz Zaświadczenie kwalifikacyjne do obsługi
urządzeń transportu bliskiego. Kurs przygotował Uczestników do odbycia stażu zawodowego na stanowisku operatora
wózka jezdniowego posiadającego również uprawnienia do wymiany butli gazowej.


